
                                                                                

1 

 

Zápis ze schůzky třídních důvěrníků ze dne 10. 4. 2024 

Odsouhlaseny finanční částky na školní potřeby (sešity, …) pro šk. rok 2024/2025: 

- I. st. – (2.-5. ročník) 500Kč   

- II.st. - 600Kč    

Výchovně vzdělávací proces ve školním roce 2023/2024 

• Do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 je zapsáno 133 dětí. Od září 2024 se budou otvírat 4 první 
třídy. 

• V 7. třídách (Anketa v Bakalářích od 11. 4. do 19. 4. 2024)  – volitelný cizí jazyk - německý 
jazyk a ruský jazyk, francouzský  pro šk. rok 2024/2025 – anketa přes Bakaláře 

• Volitelné předměty ve 2. a v 5. třídách od 11. 4 do 22. 4. 2024 – anketa přes Bakaláře 

• Přihlášky do třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy – do 19. 4. 2024., přijímací řízení 
proběhne 6. 5. 2024, žáci budou rozděleni do několika skupin. Informace budou na 
www.zsben.cz. 

• Projektový den celoškolní CHRÁNÍME SEBE I PŘÍRODU 21. 6.  

• Fotografování tříd 6. a 10.5., fotka 35Kč 

• Slavnostní vyřazení 9. ročníků v červnu - 24.6. v 17,00 v tělocvičně školy 

• 20.3. Charitativní koncert pro UNICEF spojený s dražbou poukazů: Zážitky s učiteli, vybralo se 
41 186Kč.  

• Duben 2024 – testování žáků SCIO 5.r. a 7.r.   předměty matematika a český jazyk a 
všeobecný přehled 

• Soutěž: Dukla píše příběhy – 3. ročník 

• 1-denní zájezd do Rakouska pro 9. třídy (pro žáky učící se NJ)   - Linec – květen 2024 

• V září 2024 pojede 96 žáků z budoucích 9. tříd na týdenní motivačně poznávací zájezd do 
Anglie 

• Volné dny vyhlášené ředitelkou školy od 26. do 28. 6. 2024. (St – Pá) 

• 24. 6. v 10,30 bude slavnostní ocenění úspěšných žáků základních škol v Benešově  vedením 
města Benešov za školní rok 2023/24 ve STONE BARU 

• BENEŠOVSKÝ ÁMOS – poděkování vedením města Benešov nepedagogickým pracovníkům 
dle nominace vedení jednotlivých škol  
Kategorie: Současní zaměstnanci – Ing. Dana Pitelková od roku 2009 pracuje v Informačním  
komunitním centru na škole a podílela se i na jeho vzniku. 
Kategorie: Zasloužilí zaměstnanci -  Jaroslava Vodrážková – 19 let  pracovala na škole jako 
uklízečka. 

• Od 22. 5. do 19. 6. 2024 bude na škole vyučovat konverzaci AJ na 2. stupni americká učitelka 
z USA. Jedná se o tandemovou výuku – učitel/ka školy a rodilá mluvčí. 

• Byla vydána 2 čísla šk. časopisu LABYRINT. Poděkování pí předsedovi Romanu Dušilovi za 
sponzorství v oblasti tisku časopisu. 

• Každý měsíc je redakcí časopisu LABYRIT vyhlašovaná soutěž. 

• Poděkování rodičům za spolupráci na VÁNOČNÍM JARMARKU a na akci BLESKOVÝ SBĚR 
PAPÍRU, který proběhl v únoru, nebyl tak úspěšný jako předcházející , protože výtěžek byl 
necelých 10. 000Kč. Běžně je 10 000 - 20 000Kč. Další bude 17. a 18.června.  

• Projekty hrazené MŠMT a EU:  
- OP JAK _ inovativní vzdělávání 
- NPO – Digitální propast na rok 2024  

 
 

http://www.zsben.cz/


                                                                                

2 

 

 
 
Různé 

• Školská rada – volby z řad zákonných zástupců, návrh kandidátky, volby proběhnou tajnou 
volbou při třídních schůzkách, vhozením kandidátky se zvolenými 2 kandidáty do schránky 
u hlavního vchodu do školy. 

 

Volby do školské rady 
Kandidáti za rodiče 

 

TŘÍDA PŘÍJMENÍ JMÉNO 

3.A Podešvová Lenka 

3.B Šípková Lucie 

6.E Šešinová Helena 

8.E Kaňková Kračmarová Petra 

9.C Křížová Lenka 

9.D Koukol Ondřej 

 
 
 

• ŠJ přidání přílohy, masa? – příloha ano, plátek ne, možná v případě přidání např. masa v 
mrkvi 

• 4. 4. proběhlo cvičení hlídek Policie ČR ve škole 

• Připravené stavební práce a rekonstrukce – sociální zařízení u tělocvičny, vybudování 
robotické učebny ve 2. patře 

• Týden zájmových kroužků 19. - 23. 8. 

• Sdílená jízdní kola v Benešově se slogany našich žáků                                                                    

Soutěže a aktivity ve školním roce 2023/20243 (od 17. listopadu 2023 do června 2024, 
podrobnější informace jsou na www.zsben.cz) 

Akce   

20. 11. 2023 – Etické dílny 

20. 11. 2023 – Sálová kopaná – finále 

21. 11. 2023 – Plavecko-běžecký pohár 

21. 11. 2023 – Florbalový turnaj – chlapci 

22. 11. 2023 – Ukázková hodina basketbalu 

22. 11. 2023 – Dukla má talent X. 

23. 11. 2023 – Florbalový turnaj – dívky – 2. místo 

24. 11. 2023 – Projektový den s odborníky pro 9. ročník 

24. 11. 2023 – Fotografování I. stupně 

24. 11. 2023 – Vyučování bez tašek 

28. 11. 2023 – Exkurze ČOV Benešov 



                                                                                

3 

 

28. 11. 2023 – ČjO – školní kolo 

29. 11. 2023 – DěO – školní kolo 

29. 11. 2023 – Florbalový turnaj kategorie III 

30. 11. 2023 - Exkurze ČOV Benešov 

4. 12., 5. 12. a 7. 12. 2023 – Čertí bál 

4. 12. 2023 - Hrajeme si na školu 

5. 12. 2023 – Astronomická olympiáda – 8. ročník 

5. 12. 2023 – Ekocentrum Vlašim – Vánoce v Ekocentru 

5. 12. 2023 – Etické dílny 

5. 12. 2023 – Florbalový turnaj – krajské kolo kategorie III. – 1. místo 

9. 12. 2023 - Astronomická olympiáda – 9. ročník 

6. 12. 2023 – Exkurze – Armádní muzeum, Národní muzeum 

6. 12. 2023 – Vánoční jarmark 

6. 12. 2023 – Florbalový turnaj – krajské kolo kategorie IV. 

7. 12. 2023 – Astronomická olympiáda – 7. ročník 

7. 12. 2023 – Futsal – turnaj 

8. 12. 2023 – Výtvarná soutěž – 2x 5. místo 

11. 12. 2023 – Etické dílny 

11. 12. 2023 – Futsalový turnaj 

12. 12. 2023 - Exkurze – Armádní muzeum, Národní muzeum 

12. 12. 2023 – Gymnastická všestrannost 3. – 5. třídy 

12. 12. 2023 – Mladý chemik – krajské kolo 

12. 12. 2023 – Vánoční vystoupení pěveckého kroužku v POSEZu 

13. 12. 2023 - Gymnastická všestrannosti – II. stupeň 

13. 12. 2023 – Tady jsme doma 

13. 12. 2023 – Tonda, Slávka a kouzelné světlo – kino ŠD 

13. 12. 2023 – Vánoční vystoupení pěveckého kroužku v Domově seniorů 

14. 12. 2023 – Den logických her – 4. ročník 

15. 12. 2023 – Předvánoční čtení v IKC 

15. 12. 2023 – Dramatická výchova – přespání ve škole 

18. 12. 2023 – Etické dílny 

18. 12. 2023 – Koncert – dětský muzikál 

18. 12. 2023 – Koncert – muzikál Mamma Mia 

18. 12. 2023 -  Vánoční zpívání s rodiči 

19. 12. 2023 – Beseda – Policie ČR 

19. 12. 2023 – MUD – výstava štěstí 

19. 12. 2023 -  Vánoční kuželky 

19. 12. 2023 – Vánoční besídka pro rodiče v PT 

20. 12. 2023 - Exkurze – Armádní muzeum, Národní muzeum 

21. 12. 2023 -  Vánoční bruslení 5. tříd 

21. 12. 2023 – Exkurze Praha 

22. 12. 2023 – Vánoční besídky ve třídách 

6. 1. – 13. 1. 2024 – LVK  7. tříd – Krkonoše 

8. 1. 2024 – Hrajeme si na školu 

9. 1. 2024 – Exkurze škoda auto 

9. 1. 2024 – Den otevřených dveří v prvních třídách 

10. 1. 2024 – Beseda s Městkou policií 



                                                                                

4 

 

12. 1. 2024 – Abeceda peněz 

15. 1. – 19. 1. 2024 - Beseda s Městkou policií 

16. 1. 2024 – Kuba nechce jíst 

18. 1. 2024 – Edukační program – Tma 

18. 1. 2024 – Dějepisná olympiáda – okresní kolo – 2. místo s postupem do KK 

22. 1. 2024 – Beseda s Policií ČR 

23. 1. 2024 – MUD 

24. 1. 2024 – Matematická olympiáda – okresní kolo 

24. 1. 2024 – Basketbal 3. -5. třídy 

25.1.2024 – Atletický čtyřboj 

26. 1. 2024 – Přednáška vystěhování Neveklovska 

29. 1. 2024 – Biologická olympiáda – školní kolo 

29. 1. 2024 – Futsal 

30. 1. 2024 – Exkurze Škoda auto 

1. 2. 2024 – Atletická čtyřboj 

1. 2. 2024 – ČjO – Okresní kolo 

1. 2. 2024 – Biologická olympiáda – kat. C – školní kolo 

5. 2. 2024 – K. J. Erben – přednáška 

5. 2. 2024 – Hrajeme si na školu 

6. 2. 2024 – Atletický čtyřboj 

7. 2. 2024 – Jackie and the Giant – Anglické divadlo 

9. 2. 2024 – A Show full of lies, Aliens save the planet,  

                -   Where is Andrew McStag? – Anglické   divadlo 

12. 2. 2024 – Svět dinosaurů 

13. 2. – 14. 2. 2024 – Kouzelní baterka 

13. 2. – 14. 2. 2024 – Dětský karneval v ŠD 

13. 2. 2024 – NjO – okresní kolo  

19. 2. – 20. 2. 2024 – Sběr papíru 

20. 2. 2024 – Basketbalový turnaj – žáci II. stupně – 1. místo 

21. 2. 2024 – ZO – okresní kolo 

21. 2. 2024 – Školy v pohybu 

22. 2. 2024 – Beseda s Policií ČR 

23. 2. 2024 – MUD Critters 

26. 2. – 1. 3. 2024 – Návštěva předškoláků v prvních třídách 

27. 2. 2024 – Turnaj ve vybíjené 4.-5. tříd 

27. 2. 2024 – Futsal – finále divize B 

29. 2. 2024 – Co má vědět správný Čech 

4. 3. – 8. 3. 2024 – Projekt Černobyl 8.réčník 

4. 3. 2024 – Hrajeme si na školu 

5. 3. 2024 – Atletický víceboj 

5. 3. 2024 – Vystoupení pěveckého kroužku 

6. 3. – 7. 3. 2024 – Vybíjená žákyň 3. – 5. tříd 

6. 3. 2024 – MUD Critters 

7. 3. 2024 – Beseda s Policií ČR 

19. 3. 2024 – Migrace – beseda 8. ročník 

19. 3. 2024 – BiO kategorie C – okresní kolo – 1. místo 

20. 3. 2024 – Kniha Robinson 



                                                                                

5 

 

20. 3. 2024 – Koncert pro UNICEF 

20. 3. 2024 – Atletický čtyřboj 

20. 3. 2024 – Volejbalový turnaj – okresní kolo žákyň – 1. místo s postupem do KK 

22. 3. 2024 – Noc s Andersenem, cca 400 žáků 

                   -  Matematický klokan – matematická soutěž od 2. do 9. r.  

25. 3. 2024 – Fotbalový velikonoční turnaj – školní kolo 

25. 3. 2024 – Olympiáda v ruském jazyce – KK – 4. a 8. místo 

26. 3. a 27. 3. 2024 – Okresní kolo recitační soutěže s postupem do KK 

26. 3. 2024 – Mediální výchova 

26. 3. 2024 -  Volejbal žáci 

26. 3. 2024 – Plavecko-běžecký pohár – II. stupeň 

27. 3. 2024 – Okresní kolo recitační soutěže 

27. 3. 2024 – Exkurze – Pěnkavův Dvůr – Velikonoce 

27. 3. 2024 – Výstava Cristters – MUD 

2. 4. 2024 – Fotbalový turnaj 

3. 4. 2024 – Ať žijí duchové 

3. 4. 2024 – Plavecko-běžecký pohár – 1. – 3. třída – 3. místo, 4.- 5. třída – 2. místo, 6.-7. třída 

– 1. místo, 2. místo, 8.-9. třída – 2x 1. místo, 2. místo, 3. místo 

4. 4. 2024 – Svět barev 

8. 4. 2024 – Hrajeme si na školu 

9. 4. 2024 – Migrace – beseda 8.C 

9. 4. – 10. 4. 2024 – Zápis do 1. tříd 

9. 4. 2024 – Dějepisná olympiáda – krajské kolo 

14.4.2024 – Zeměpisná soutěž EUROREBUS – devět 3-členných družstev 6.A,B,D, 7.A,D, 

8A,E, 9D,E 

 

 

 Jménem školy děkuji Vám všem za spolupráci ve školním roce 2023/24 a těšíme se na další 
školní rok. 
 
 
 
PaedDr. Hana Procházková                                                    Roman Dušil 
ředitelka školy                                                                          předseda SRPZŠ Dukelská 


